ترکیه همچنین یکی از حامیان مهم ارتش
آزاد ســوریه در سال های نخست جنگ داخلی محسوب می شد. پارلمان ترکیه در اکتبر
۲01۲ )مهر 1۳۹1( با لایحه پیشــنهادی دولت این کشــور برای انجام اقدام نظامی در
سوریه موافقت کرد تا ارتش ترکیه در سپتامبر ۲014 )شهریور 1۳۹۳( به بهانه فرار تعدادی
از شــبه نظامیان مسلح کُرد به داخل اراضی ســوریه، به نقاط مرزی حمله کرده و کنترل
گذرگاه هــا را در اختیار بگیرد. ارتش ترکیه فوریــه ۲01۵ )بهمن 1۳۹۳( اولین عملیات
نظامی گسترده را در داخل خاک سوریه با عنوان »شاه فرات« انجام داد و 100 خودروی
نظامی ترکیه با هماهنگی با جدایی طلبان کُرد و ارتش آزاد وارد سوریه شدند. ارتش ترکیه
به بهانه مقابله با خطر گروه داعش و عقب راندن قسد در آگوست ۲01۶ )مرداد 1۳۹۵(
عملیات »درع الفرات« )سپر فرات( را داخل خاک سوریه به موازات مرز انجام داد. این اولین
عملیات نظامی گســترده ترکیه در داخل خاک سوریه محسوب می شد. ارتش ترکیه در
مارس ۲01۸ )فروردین 1۳۹۷( با حمله به داخل خاک سوریه در عملیات »غصن الزیتون«
)شاخه زیتون( شهر عفرین را اشغال کرد و اداره آن را به گروه های مسلح وابسته واگذار کرد.
این شهر در کنترل قسد بود ولی ترکیه برای تضعیف کردها در این منطقه وارد عمل شد.
ارتش ترکیه در اکتبر ۲01۹ )مهر 1۳۹۸( ســومین عملیاتش را در داخل خاک سوریه با
عنوان »نبع السام« )چشمه صلح( انجام داد.